diligenti cultu & ad bellica & urbana munera instruētos, ita E complexus est, ut omnium allatum gentium opera repudiata, per hos regnum domi forisque administaret. Comani igitur servi, rege interfecto (quæ cedes incidit in id tempus, quo Ludovicus Francorum rex bello captus in Egypto custodiebatur) unum ex confervis, Torquemenum nomine, sibi Sultanum & regem creuant. Is motus facultatem Ludovicum præbit le & suos commodiū sedimendi, & Egyptus terra olim nobilis, per hunc modum, servorum serva facta est. Cætum regiam urbem pars multo maxima colit milium, ut praefit fin Regi, quum opus sit: quinque milia circiter sunt, nec amplius, in quibus situm est omne militia robur. Hi Mamaluchi dicuntur, quasi Regi subditi. Prædia a rege accipiunt. Horum quisque multos numerito haber servos, quos ad bellum disciplina & armis instruunt. Sic fit, ut servi apud servos servitutem serviant. Annuum militis stipendium aurei nummi centeni vicini, & donativum a rege, si ad extermum bellum eatur. Sab. l.5. En. 6.

Sunt diversa apud Turcos militum genera, Thimarei, Janizari, Affapi, & Accangi. Quorum hac est ferè diversitas. Thimarei sunt milites equites omnes, quibus ager ab Imperatore attributus est, unde ipse cum quatuor milibus locutus vivere possit. Quandoquidem Thimare apud centuriones: deinceps decani. Ita ut cum gerendam retum cura & procuratio multis incumberet, in exercitu vix quipiam medocri præstabilita sit, sine honore aut imperio foret. Alex. l.1. c. 5. Gen. diem.

NUMERUS.

Apud Rom. Tribunis potestat consulari documento fuere, ut Livius tradit, quā plurimū imperium bello inutile esse. Consumiliter L. Paulus ac Terentius Varro adversus Annibalem: Christiani principes aduersus Turcicum regem: Christiani principes aduersus Philippum, magno suo dano expiriunt, nihil à pluribus recte imperari posse. Itaque Græci & Romani, cūm grave bellum aut festio civilis Remp. perturbaret, ad unius Dictatoris, aut Archi, aut Hormostis imperium, velut ad faciem anchoram, fugiebant: ut sapè Florentini, Genuenes ac Veneti extremis Reip. temporibus (unum imperium belli ac pacis uni Imperatori periferunt. Iov. Bodin. Method. hist. c. 6.

C MILITES. HORUM GENERA. UNIVERSIM.

Apud Ægyptios milites dicuntur Hermetobies, & Calafures: quorum illi ad 160000 numerantur, hi vero ad 30. milia virorum. Inhabitant autem etas plaga regionis, neque illi alteri artificio, præterquam militari, operantur, filii difcent a patre. Herod. l.2.

In militia dicitur Persis numero 10000, dicebantur Astarti, Immortales. Quoniam si quis corum aut necesse, aut morbo mutuorum inueniatur, confidit in substitutum alius: nec unquam plures erant pauci & ruris, milibus. Erant item præcipio inter omnes culti decori, & iidem omnium præstantissimi. Illi aures torques, illi vestem auro distinxerunt, manicasque tunicas, gemmis etiam adornatas. Memoria produnt ex Græcis nonnulli, rō dāzārū, hoc est, immortales istos Theodozio imperante redactos in milium ab Ardaburio. Exhice vero immortalibus viris, mille feliciter, optimus quisque, Melophorus vocabat, quod hafis præfixa gemitant mala arte: adiutoriorum erant hi, hoc est, satelliti fungebantur. Cal. l.15. c. 1. ex Herod. l.7

D Principes dicuntur Romani robos, & integræ artis: juniores & tenuiores, Grophomacos seu Velites, qui gladium & pilum gerunt: seniores, Triarios & Haftatos, qui priores sunt principis. Suid.

Æthiopum principes (quem Presbyterum Joannem vulgo dicunt) decies centum milia hominum ad bellum instruit. Sunt in tota gente familiæ stipendiariæ, in quibus orti signo crucis velut cæterio insignificant, curæ leniter incia.

Tartari Comanos, telle Haitono, subegerunt. Fuit autem Comana Cathonia utrius. Et Cathonia Capadocia propemodum inferia, tuncque olim gentis ejus caput, atque afflitorum numine, sacrorumque multitudine servorum valde insignis. Strabo Gnoftus ad Cappadociam pertinere Cathonia significare videtur: planities ingens, Armano & aliis montibus undique septa. Id fatis conat, supra sex millia servorum Comana fuilo olim, que circa decem templum agitantur. Comani bello capiti, quum vulgo à Tartaris venderentur ac vilissimè, ut fama cerebatur: per negotiatorum, qui eò navigare jussi sunt, ingentem vim servorum Melechfala Sinalianus in Ægyptum accersivit. Quos

L. B. Theat. vit. hum. Tom. I.

LII 3 Spahi.